ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXIX – Edição Ordinária

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:
WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

Jornal Oficial do Município

Atos do Poder Executivo – edição extra dia 11 de fevereiro de 2025

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00007/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DP00007/2025, fundamentada no Art. 75, inciso VIII, da Lei
14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: NSF
TRANSPORTES LTDA - R$ 252.964,00. Barra de Santana - PB,
11 de Fevereiro de 2025 - CLEOCELIO NAZARENO BARRETO
– Prefeito.

                                   EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DP00007/2025, nos termos do Art. 75,
inciso VIII, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: 02.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 12 361 1002 1004 AQUISIÇÃO DE TRANSPORTE
ESCOLAR 12 361 1002 2015 MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 12/05/2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santana e:
CT Nº 02901/2025 - 11.02.25 - NSF TRANSPORTES LTDA - R$
252.964,00.